
Starosta obce Jenišovice, který vykonává pravomoci rady obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) vydal dne 5.1.2015 Směrnici Obce Jenišovice č. 01/2015 o závazném postupu při 
zajišťování svatebních obřadů takto: Obřadní síň Obecního úřadu Jenišovice čp. 67. 

 
 
 
 
Svatební obřady se nekonají v neděli a o státních svátcích. 
 
 
Lichý  čtvrtek  měsíce od 10.00 hod – 13.00 hod. – bez správního poplatku 
Za obřad mimo obřadní den  - správní poplatek 1.000,-Kč 
 
 
 
 
Doklady potřebné k uzavření manželství: 
 
Platný doklad totožnosti- OP, cestovní doklad 
Doklad o státním občanství – lze prokázat OP či cestovním dokladem 
Rodný list 
Pokud se jedná o ovdovělého snoubence – úmrtní list zemřelého manžela 
Pravomocný rozsudek o rozvodu 
Dotazník k uzavření manželství 
 
 
 
 
Snoubenec, který je cizincem, k předepsanému dotazníku připojí: 
 
Rodný listopad doklad, kterým prokazuje totožnost 
Doklad o státním občanství 
Vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství 
Potvrzení o osobním stavu 
Jde-li o ovdovělého cizince – úmrtní list zemřelého manžela 
Pravomocný rozsudek o rozvodu předchozího manželství 
Veškeré listiny vydané v cizím jazyce musí být úředně přeloženy do českého jazyka. A opatřeny 
vyšším ověřením – Apostille. 
Správní poplatek 2.000,-Kč, pokud jsou snoubenci cizinci oba, zaplatí správní poplatek ve výši 3.000,-
Kč. 
Snoubenec, který je cizincem, dále předloží potvrzení o oprávněnosti pobytu na území ČR vydané 
Policií ČR, které nesmí být ke dni uzavření manželství starší 7 pracovních dnů. Toto potvrzení nemusí 
předkládat občané států EU. 
Dotazník k uzavření manželství 
 
 
 
    
 
Od 1.2.2006 nevydávají slovenské úřady vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství. 
Snoubenec, který tedy má Slovenské státní občanství a nemá trvalý pobyt na území ČR déle než dva 
roky, žádá matriční úřad o prominutí tohoto dokladu 


